
平成２５年１１月２２日 

 

各市町村長 様 

（スポーツ合宿担当課扱い） 

九州観光推進機構 

事業本部長 高橋 誠 

 

「スポーツ合宿誘致促進」に関するアンケート調査について（依頼） 

 

平素より、九州観光推進機構の業務運営に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当機構は九州地方知事会と九州経済連合会等の経済団体からなる「九州はひ

とつ」との理念のもと、九州観光を振興するために九州が一体となって取り組むべき

施策「九州観光戦略」を展開するうえでの実行組織として、平成１７年４月に官民協

力のもと設立されました。以来、九州地域における観光客の受入れ体制の整備や国内

外の重要市場を絞り込んだ効果的な誘致等の各種事業を展開しております。その中で、

九州への誘客促進の一環として「スポーツツーリズム」の活性化に向けた取り組みを

推進することにより、各地域と一体となった新たな観光サービスの創出と新たな顧客

を獲得し、観光産業の発展ひいては九州地域全体の活性化に寄与することができると

考えております。 

そこで、九州内の各自治体における「スポーツ合宿」への取り組み状況を把握する

ことにより、今後、具体的な事業化に向けた誘客活動を検討するためにアンケート調

査を実施することといたしました。 

つきましては、各自治体の皆様方におかれましては何かとお忙しいことと存じます

が、趣旨ご理解の上ご協力賜りますようお願い申し上げますとともに、誠に勝手なが

ら１２月２０日までに別紙にてご回答いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

このアンケート調査は九州内すべての自治体を対象としており、九州各県にも調査

実施のお知らせをいたします。 

なお、本調査事業については㈱ＪＴＢコミュニケーションズ九州に委託しており 

アンケートの案内及び回答送付先については委託先となります。 

 

  ○お問い合わせ先○ 

≪企画に関する問い合わせ≫ 

九州観光推進機構 企画部 杉島・和田 

住所：福岡市中央区渡辺通 2-1-82 

   電気ビル共創館７階 

℡：092-751-2943 Fax：092-751-2944 

≪申込み・お支払いに関する問い合わせ≫ 

㈱JTBコミュニケーションズ九州 

担当：河津（カワヅ） 

住所：福岡市中央区長浜 1-1-35 

   新 KBCビル１階 


